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ACTA DE APERTURA Y SUBSANACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 51-2023/GOB.REG.HVCA/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE CARPINTERIA METALICA/TAPAS (INCLUYE INSTALACION) PARA LA
OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE:
TOMACUCHO, ERA CORRAL, PUCA ZANJA DEL CENTRO POBLADO DE CONDORSENCCA
DEL DISTRITO HUANCAVELICA - PROVINCIA HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA"

En el ambiente del Area de Procesos - Oficina de Abastecimiento del Gobierno Regional de
Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N°336 - Huancavelica, siendo las 14:30 horas del dia
05 de diciembre del 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de llevar a cabo
la integridad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 51-
2023/GOB.REG.HVCA/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA para la "ADQUISICION DE
CARPINTERIA METALICA/TAPAS (INCLUYE INSTALACION) PARA LA OBRA: "CREACION
DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE: TOMACUCHO, ERA CORRAL,
PUCA ZANJA DEL CENTRO POBLADO DE CONDORSENCCA DEL DISTRITO
HUANCAVELICA - PROVINCIA HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA",
integrado por el Lic. Adm. Grover Humberto Huanay Montafiez, conforme al uso de sus
competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF y; de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de que el Organo
Encargado de las Contrataciones proceda a la apertura y subsanacién de ofertas.
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VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, se verifico el registro de participantes que presentaron sus ofertas, siendo los
siguientes:
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1 10437684070 CONDORI RIVEROS NERIDA 30/11/2023  22:45:5 10437684070  30/14/023° 224611  Ewido  Valido
INVERSIONES GENERALES GERMANY

2 20603415435 EMPRESA INDIVIDUAL DE 30/11/3023  23:54:26 20603415435  30/11/2021 135550 Emviado  Valido
‘RESPONSABILIDAD HIMITADA

2 70603357927, JATARIY PERUSAC. 30/11/7023 235403 2060336207  30/11/2023 135500  Enviado.  Valido o

VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Acto seguido el Organo Encargado de las Confrataciones verifico la presentacién de la
documentacién de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
como NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:

INVERSIONES
GENERALES
JATARIY PERU GERMANY EMPRESA
S.AC. | INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

CONDORI
CONTENIDO DE LA OFERTA: RIVEROS
NERIDA

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional
de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada unc de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo

52 del Reglamento. (Anexo N° 2) - POR SUBSANAR POR SUBSANAR

| d) Declaracién jurada de cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

€) Hoja de presentacion del bien ofertado, ajustado al
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de
acuerdo a lo solicitado en el numeral 5. (Descripciones y
cantidades de! objeto).

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4)

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas de ser el |
caso, en el que se consigne los integrantes, el
representante  comun, el domicilio comin vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N°5)

h) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6.

RESULTADO - PENDIENTE PENDIENTE
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OBSERVACION:

De la revision realizada por el Organo Encargado de las Contrataciones se advierte que los
postores JATARIY PERU S.A.C. y INVERSIONES GENERALES GERMANY EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, tuvieron errores materiales en la
presentacion de las ofertas. Por lo que se solicita la subsanacién del conjunto de errores
materiales; de acuerdo al articulo 60.2° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
establece que: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién.

En ese sentido, se otorga el plazo de un (01) dia habil para que efectiie la subsanacién
electrénica requerida, la cual vence el 4.12.2023.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 16:30 horas del dia 01.12.2023,
suscribiéndose la presente acta en sefal de conformidad.
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 51-2023/GOB.REG.HVCA/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE CARPINTERIA METALICA/TAPAS (INCLUYE INSTALACION) PARA LA
OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE:
TOMACUCHO, ERA CORRAL, PUCA ZANJA DEL CENTRO POBLADO DE CONDORSENCCA
DEL DISTRITO HUANCAVELICA - PROVINCIA HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA"

En el ambiente del Area de Procesos - Oficina de Abastecimiento del Gobierno Regional de

Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N°336 - Huancavelica, siendo las 16:30 horas del dia

05 de diciembre del 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de llevar a cabo

la integridad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 51-
2023/GOB.REG.HVCA/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA para la "ADQUISICION DE
CARPINTERIA METALICA/TAPAS (INCLUYE INSTALACION) PARA LA OBRA: "CREACION

DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE: TOMACUCHO, ERA CORRAL,

PUCA ZANJA DEL CENTRO POBLADO DE CONDORSENCCA DEL DISTRITO
HUANCAVELICA - PROVINCIA HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA",

integrado por el Lic. Adm. Grover Humberto Huanay Montafiez, conforme al uso de sus

r“:G/Q competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
?\I” probado mediante D.S. N° 344-2018-EF y; de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de que el Organo

%b A e Encargado de las Contrataciones proceda a la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de

;,ﬁvcm *la buena pro; de ser el caso.

1. VERIFICACION DE LAS SUBSANACIONES

Se verifico la subsanacion realizada por los participantes en la plataforma del SEACE, siendo los
siguientes:
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1 01/12/2023 20603362927 JATARIY PERUS.A.C.
INVERSIONES GENERALES GERMANY
2 017i3/2023 50603415435 EMPRESA INDIVIDUAL DE 1
RESPONSABILIDAD LIMITADA
2 registros encontrados, mostrando 2 regisiro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

o

si 04/12/2023 ©

De la verificacion a traves del SEACE el postor JATARIY PERU S.A.C. no cumple con la
subsanacion en el plazo otorgado. Por lo tanto, se declara como NO ADMITIDA.

2. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones verifico la presentacion de la
documentacion de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
como NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:

[
INVERSIONES
[ GENERALES
. CONDORI RIVEROS GERMANY EMPRESA
CONTENIDO DE LA OFERTA: NERIDA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
—m ‘Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. N -
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal CUMPLE CUMPLE
efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad
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o documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado |

por persona natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segln corresponda.

©)

o

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de |z presente seccién.
(Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e)

Hoja de presentacion del bien ofertado, ajustado al cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el numeral 5.
(Descripciones y cantidades del objeto).

NO CUMPLE

CUMPLE

Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

9)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas de ser el caso, en el que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N°5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

h)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo
N° 6)

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDA

ADMITIDA

3. VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

OBSERVACION:

De la revision realizada por el Organo Encargado de las Contrataciones; se advierte gue el
postor CONDORI RIVEROS NERIDA, no presenta la Hoja de presentacién del bien
ofertado, ajustado al cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de acuerdo a lo
solicifado en el numeral 5. (Descripciones y cantidades del objeto). Sino EL
PROCEDIMIENTO DE ELABORACION E INSTALACION DE TAPAS METALICAS, en los

folios 09 al 30.

De esta manera, siendo documentos de presentacién obligatoria, solicitados en el numeral
2.2.1.1. del capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas del procedimiento de
seleccién. Por lo tanto, la oferta se declara como NO ADMITIDA.

Acto seguido se procede conforme a lo establecido en el Art. 74.1 y 74.2 del RLCE, a Ila
verificacion de las ofertas que cumplan con los factores de evaluacion seguin a los establecido
en el Capitulo IV de la seccion especifica de las bases, para determinacién del orden de
prelacion, siendo el siguiente resultado:

CAPITULO IV: FACTORES DE EVALUACION

FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION ORDEN DE
POSTORES OFERTA PUNTAJE ] ngl:iE PRELACION
ECONOMICA A 5%
INVERSIONES ~ GENERALES |
%%T\%SBXL EMPRESA | 48,000.00 100 5 105 PRIMERO
RESPONSABILIDAD LIMITADA

|

CALIFICACION DE OFERTA

Acto seguido se procede con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, a verificar que cumplan
con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la
seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:
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INVERSIONES GENERALES

GERMANY EMPRESA
REQUISITOS DE CALIFICACION INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD %MPPEL)E

1 | RESULTADO CALIFICA J

Se concluye que, el postor INVERSIONES GENERALES GERMANY EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, cumple con los requisitos de calificacion. Por tanto,
CALIFICA.

. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la BUENA PRO del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 51-2023/GOB.REG.HVCA/OEC — PRIMERA
CONVOCATORIA para la "ADQUISICION DE CARPINTERIA METALICA/TAPAS (INCLUYE
INSTALACION) PARA LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN
LOS SECTORES DE: TOMACUCHO, ERA CORRAL, PUCA ZANJA DEL CENTRO POBLADO
DE CONDORSENCCA DEL DISTRITO HUANCAVELICA - PROVINCIA HUANCAVELICA -
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA". Al postor INVERSIONES GENERALES GERMANY
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC: 20602428011, con un
monto de $/. 48,000.00 (Cuarenta y ocho mil con 00/100 Soles).

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 13:00 horas del dia 06.12.2023,
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.
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